7

	Инспекция

государственного

строительного надзора

республикИ татарстан

	[image: image1.png]

	Татарстан РеспубликасыНЫҢ

дЂYЛЂТ ТЉзелешЕН
КYЗЂТҮ ИНСПЕКЦИЯСЕ

	ПРИКАЗ

__________
	г. Казань
	БОЕРЫК

№ ________

О порядке сообщения государственными гражданскими служащими в Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить Положение о порядке сообщения государственными гражданскими служащими Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Государственным гражданским служащим Инспекции уведомлять обо всех случаях возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан и урегулированию конфликта интересов в письменном виде по прилагаемой форме (Приложение №2).

1. Отделу по вопросам государственной службы и кадровой политики ознакомить с приказом сотрудников Инспекции под роспись и разместить настоящий приказ на официальном сайте Инспекции в разделе «Противодействие коррупции».

2. Юридическому отделу Правового Управления направить  настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Татарстан.

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник                                                                                     В.А. Кудряшов

Приложение
к приказу Инспекции ГСН РТ

от «____» __________ 2016

№ _________________
Положение
о порядке сообщения государственными гражданскими служащими Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяет порядок сообщения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Республики Татарстан в Инспекции  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Гражданские служащие обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать начальнику Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, составленного по форме согласно приложению № 1.
3. Направленные начальнику Инспекции уведомления, по его поручению могут быть рассмотрены первым заместителем начальника Инспекции, являющимся председателем комиссии соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан и урегулированию конфликта интересов (далее – председатель Комиссии).

По решению начальника Инспекции, либо председателя Комиссии уведомления могут быть переданы в отдел по вопросам государственной службы и кадровой политики, лицу, ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений, для организации проверки по факту возникновения у гражданского служащего личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

В ходе предварительного рассмотрения уведомлений должностные лица отдела по вопросам государственной службы и кадровой политики, лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений, имеют право получать в установленном порядке от гражданских служащих, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в Управление Пенсионного Фонда Российской Федерации по Республике Татарстан, Управление социальной защиты Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан, заинтересованные организации, а также ходатайствовать о направлении Кабинетом Министров Республики Татарстан запросов в Управление федеральной налоговой службы по Республике Татарстан и Федеральную службы государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр) по Республике Татарстан.
4. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений должностными лицами отдела по вопросам государственной службы и кадровой политики подготавливается мотивированное заключение на каждое из них.

Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомлений, представляются начальнику Инспекции, либо председателю Комиссии в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомлений.
В случае направления запросов, указанных в абзаце третьем пункта 3 настоящего Положения, уведомления, заключения и другие материалы представляются начальнику Инспекции в течение 45 дней со дня поступления уведомлений. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

5. Начальником Инспекции по результатам рассмотрения им уведомлений принимается одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей гражданским служащим Инспекции, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей гражданским служащим Инспекции, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что гражданским служащим Инспекции, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

6. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б» пункта 5 настоящего Положения, в соответствии с законодательством Российской Федерации начальник Инспекции принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, либо рекомендует гражданскому служащему, направившему уведомление, принять такие меры.

7. В случае принятия решений, предусмотренных подпунктами «б» и «в» пункта 5 настоящего Положения,  начальник Инспекции дает поручение председателю Комиссии о проведении заседания.
8. Комиссия рассматривает уведомления и принимает по ним решения в соответствии с Положением о соблюдении требований к служебному поведению государственных гражданских служащих в Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан и урегулирования конфликта интересов.
9. Протокол заседания Комиссии направляется начальнику Инспекции для принятия окончательного решения.

                                                                                                     Приложение № 2
к Положению о порядке сообщения лицами,
замещающими должности  государственной
гражданской службы в Инспекции государственного
строительного  надзора Республики  Татарстан
о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей,  которая
приводит или может привести к конфликту интересов

________________________________

    (отметка об ознакомлении)

                                Начальнику Инспекции государственного строительного надзора
                                                                             Республики Татарстан                                                                          _______________________________

                                                                       от_____________________________

                                                                                                 (Ф.И.О., замещаемая должность)                                                                                       _______________________________________
                                             УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов
Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной заинтересованности: ________________________________________________________________
__________________________________________________________________

    Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может

повлиять личная заинтересованность:

____________________________________________________________________________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«___» ___________ 20__ г. ___________________________             _________

    (подпись лица,                               (расшифровка подписи)
                                                                    направляющего уведомление)

Электронный адрес для направления заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы Natalya.Gabsalyamova@tatar.ru ведущий советник Отдела по вопросам государственной службы, кадровой политики Габсалямова Наталья Алексеевна (тел. 8 843 2383379) Адрес почтовый: 420111, г. Казань, ул. Б. Красная, д. 15/9

Срок направления заключений с 15.02.2016  по 25.02.2016